CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI
GABINETE VEREADOR ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO N° 050/2021
Protocolo Geral 0216/2021
18/05/2021 - Horário: 16:07:18

Proposição n° /2021

O Vereador ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA, infra-assinado, no uso de

suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2021 -  Indico nos termos da Legislação Municipal, para que seja

estudada a possibilidade de instalação de uma quadra poliesportiva e anexo uma

academia ao ar livre e um parque infantil na Localidade da Vila Esperança, os quais

necessitam de um espaço adequado para a prática de esportes, exercícios físico e

laser.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 18 de faio de 2021

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que há carência de um espaço

para pratica de esportes e lazer de adultos e crianças daquela região levando em

conta o número de moradores os quais necessitam de um espaço adequado para a

pratica de exercícios físicos e lazer.

Rua da Prata. 99 Fone (42) 2231-1608 CEP 84145-000
www carambeí pr.lev.br